ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.05.2022 № 478-ПЗС

г. Екатеринбург

О проекте закона
Свердловской области
№ ПЗ-2671 «О внесении
изменений в Закон
Свердловской области
«Об установлении на
территории Свердловской
области налога на
имущество организаций»
(второе чтение)

Законодательное Собрание Свердловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Принять проект закона Свердловской области № ПЗ-2671 «О внесе-

нии изменений в Закон Свердловской области «Об установлении на террито-
рии Свердловской области налога на имущество организаций» во втором
чтении.

2. Комитету Законодательного Собрания по бюджету, финансам и на-
логам (Соколюк П.М.) подготовить и внести законопроект на восьмое засе-
дание Законодательного Собрания для рассмотрения его в третьем чтении.

3. Снять с контроля постановления Законодательного Собрания Сверд-
ловской области от 24.12.2019 № 2289-ПЗС «О Законе Свердловской области
«О внесении изменений в статьи 2 и 3 Закона Свердловской области «Об ус-
тановлении на территории Свердловской области налога на имущество ор-
ганизаций» и статью 1 Закона Свердловской области «О внесении измене-
ния в статью 2 Закона Свердловской области «Об установлении на тер-
ритории Свердловской области налога на имущество организаций» (про-
ект № ПЗ-2307)» и от 09.06.2020 № 2562-ПЗС «Об исполнении Закона
Свердловской области «Об установлении на территории Свердловской об-
ласти налога на имущество организаций» в части предоставления налоговой
льготы по налогу на имущество организаций организациям в отношении

2

каждого объекта спорта с количеством мест не менее пяти тысяч и (или)
вместимостью не менее пяти тысяч человек».

Л.В.Бабушкина
Собран:

Председатель
Законодательного
Свердловской области

2671.2п-нск